
FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens ondememingen

Nr,: 3 Datum: 1 maart 2010

"Worm Groep", bestaande uit de na volgende acht be-

sloten vennootschappen:

L Worm Beheer I}.V., statutair gevestigd te Lathum,

kantoorhoudend e te (6921 RÐ Duiven aa¡ het

adres Roelofshoeveweg 43, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel Centraal Gelderland onder

nuûlmer 09056701;

Worm Vastgoed 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RH) Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderland onder nummer 09083 159;

Worm Lathum 8.V., statutair gevestigd te Lathum,

kartoorhoudende te (6921 RH) Duiven aar het

adres Roelofshoeveweg 43, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel Cenhaal Gelderland onder

nummer 09045946;

Worm Special Products 8.V., statutair gevestigd te

Giesbeek, gemeente Zevenaat, kantoorhoudende te

(6921 RH) Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderland onder nummer 090921 19;

W&S Products 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RIÐ Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderland onder nummer 09158871;

3.

4.



6.

7.

Lepaco 8.V., statutair gevestigd te Giesbeek, ge-

meente Zevenaar, kantoorhoudende te (6921 RII)

Duiven aan het adres Roelofshoevewe g 43, inge'

schreven bij de Kamer van Koophandel Centraal

Gelderland onder nummer 09094281;

Lewitra 8.V., statutair gevestigd te Giesbeek, ge-

meente Zevenaar, kantoorhoudende te (6921 RH)

Duiven aan het adres Roelofshoeveweg 43, inge-

schreven bij de Kamer van Koophandel Centraal

Gelderla¡d onder nuûrmer 091 337 1 8;

8. Worm Pensioen 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RÐ Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centaal Gelderland onder nummer 09080264.

F.09/421 tlmF.091428

4 augustus 2009 (eigen aangifte)

Mr. B. ten Doesschate

Mr. R.A. Boon

Metaalbewerkingsbedrijf: ontwikkelen, construeren,

produceren en (groot)handel in metalen en metaalpro-

ducten, voomamelijk ten behoeve van de glastuinbouw.

Lewitra B.V. hansporteerde goederen over de weg en

deed in opslag en overslag van tuinbouwproducten. Le-

paco B.V. ontwikkelde en ha¡delde in automatiserings-

producten. Worm Pensioen B.V. is een pensioenven-

nootschap.

€ 9.135.000,-- over 2008 (geconsolideerd)

50

1 december 2009 tot I maart2070

Faillis sementsnummers

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten ondernemingen

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode



Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

: 36:35

: 359:50

1.

1.1

Dit faillissementsverslag bevat een rapportage ten ¿nnzien van de acht gefailleerde besloten ven-

nootschappen gezamenlijk. Tenzij anders vermeld, is geen onderscheid gemaakt tussen deze

vennootschappen.

Het tweede openbare verslag dateert van I december 2009.ln. dit nieuwe faillissementsverslag

wordt alleen gerapporteerd over die ondelwerpen, die nog niet (volledig) zijn afgehandeld.

Daardoor wijzigt de indeling en nummering zoals gehanteerd in het vorige faillissementsverslag

enigszins. De onderdelen 1.1 tot en met 1.3 worden in dit verslag gehandhaafd, omdat zij alge-

mene infomatie verstrekken over de directie, organisatie en financiën van de Groep.

Inventarisatie

Directie en orgdnisdtie

De heer L.A.G. Worm is enig aandeelhouder en bestuurder van Worm Beheer B.V.

Worm Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Worm Vastgoed B'V',

Worm Lathum 8.V., Worm Pensioen 8.V., W&S Products B.V. en Worm Special Pro-

ducts B.V. Voorts houdt Worm Beheer B.V. 80% van de aandelen in Lepaco B.V., waar-

van zij medebestuurder is en 95,05%:o van de aandelen in Lewitra 8.V., waarvan zij samen

met de heer Worm bestuurder is.

Itrinst en verlies

Volgens de geconsolideerde winst- en verliesrekening werd over 2008 een verlies gele-

den van circa € 180.000,- op een (netto) omzet van € 9.135'000,--. Over het eerste half-

jazr van 2009 werd een verlies geleden van ongeveer € 800.000,-'

Balanstotaal

Over 2008 bedroeg het balanstotaal € 11'073'000,-- (geconsolideerd) . Ovet 2007:

€ 1 0.556.000,-- (geconsolideerd).

1.2

1.3



2. Debiteuren

2.1 Op één handelsdebiteu¡ na die de restantvordering betwist, zijn alle mij bekende vorde-

ringen en kwesties afgehandeld.

Met Nationale Nederlanden ben ik al wat langere tijd in correspondentie verwikkeld om-

trent een rekening-courantsaldo. Ik ben in afirachting van beta.ling, althans opheldering.

3. Bank / Zekerheden

3.1 Vordering van bank(en)

Wegens de in het kader van de doorstart ten gunste van ABN Amro Bank, Amstel Lease

en De Lage Landen gerealiseerde opbrengsten, zullen de vorderingen van deze financiers

substantieel wijzigen. Zij zljn útgenodigd om hun herziene vordering ter verificatie in te

dienen.

3.2 Eigendomsvoorbehoud

Alle aanspraken op eigendomsvoorbehoud zijn afgehandeld.

4. Rechtmatigheid

4.1 Depotjaarrekeningen

De jaarrekeningen 2008 zijn op 30 maa¡f 2009 vastgesteld en goedgekeurd' Zij zijntrjdig

gedeponeerd.

4.2 Onbehoorlijkbestuur

Het door mij gepleegde onderzoek heeft tot op heden geen feiten en omstandigheden op-

geleverd die acties op grond van onbehoorlijk bestuur zouden kunnen rechtvaardigen.

4.3 Paulianeushandelen

Voorzover mij bekend hebben zich geen paulianeuze handelingen voorgedaan.



5. Crediteuren

5.1 Boedelvorderingen:

UWV heeft de navolgende boedelvorderingen ingediend:

WormlathumB.V. € 116.056,90

W&S Products B.V. C8.520,92

Lewitra B.V. € 11.114,53

Lepaco B.V. C 42.687,85

5.2 Preferente vordering van deJìscus:

Tot de fiscale eenleid voor de yennootschapsbelasTing behorcn alle gtoepsvennootschap-

pen, met uitzondering van Lewitra B.V. en Lepaco B.V.

Tot de fiscale eenheid voor de omzetbelasting behoren: Worm Lathum 8.V., Worm Be-

heer B.V., Worm Vastgoed B.V. en Worm Special Products B.V.

De preferente vorderingen geda¿n van de Belastingdienst zijn als volgt gewijzigd:

worm Beheer B V. € 9'255'--

Worm Lathum B.V. €89'415'--

Lewirra B.v. €,12.866,--

W&S Products B.V. C 16.229,--

Lepaco B.V. C27.895,--

Fiscale eenheid Worm Beheer B.V. (voor de OB) € 37 .236,--

Volgens de aan mij verstrekte gegevens, bestaat ook een schuld terzake vennootschapsbe-

lasting 2008 ten bedrage van - per saldo - € 19.660,--.Ik heb de fiscus gewaagd te con-

troleren of dat met zijn gegevens strookt.

De vorderingen ex artikel 29 lid 2 OB zijn nog niet bekend en vermeld ik daarom p.m.



5.3 Preferente vordering van het UI4U:

Worm Lathum B.V.

W&S Products B.V.

LewitraB.V.

Lepaco B.V.

e 14.t68,84

c t.170,73

c 4.436,50

€2.033,06

5.4 Anderepreferente crediteuren:

Mn Services heeft in het faillissement van worm Lathum B.V. een preferente vordering

ingediend ten bedrage van € 6.052,92.

Een ex-werknemer heeft een preferente vordering van€ 7 949,- ingediend'

5.5 Aantalconcurrente crediteuren:

Verwezen wordt naar aangehechte crediteurenlijsten.

5.6 Bedragconcurrente crediteuren:

Verwezen wordt naar aangehechte crediteurenlijsten' De vorderingen van ABN AMRO

Bank, Amstel Lease en de Lage Landen zijn p.m. vermeld omdat de exacte omvang daar-

van nog niet bekend is. We1 is duidelijk dat het substantiöle vorderingen zullen zijn'

5.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Het faillissement van Worm Pensioen B.V. bevat geen activa. Dit faillissement zal ik

binnenkort voordragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. In alle faillissementen,

met uitzondering van W&S P¡oducts B.V., overtreffen de boedelschulden en preferente

schuldvorderingen het thans beschikba¡e actief. Zoals de zaken er nu voor staan, zal wel-

licht en alleen een uitkering aan concu¡rente crediteuren van W&S Products B.V. kunnen

plaatsvinden. Uitsluitsel kan daarover in dit stadium echter nog niet wo¡den gegeven.

6. Overig

6. I Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend . Zie 5.7 hiewoor.



6.2 Planvan aanpak

Het zo exact mogelijke in kaart brengen van de crediteuren en het afhandelen van de de-

biteuren kwesties als genoemd onder punt 2.1 . Verder zullen voorbereidingen worden

getroffen om een aantal van de faillissementen binnen afzienbare tijd afte wikkelen.

6.3 Indiening volgend verslag

1 juni 2010

Amhem, I maart21l0

namens Ítr. B. ten Doesschate,

curator:

R. van den Bos

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 560

6800 AN Amhem

telefoon: 026 - 3538 250; telefax: 026 - 3538 291

e-mail : ronald.vandenbos@cms-dsb.com

Bijlagen :

1. Tussentijdse financiële verslagen (8);

2. Crediteurenoverzichten(8);

3. Tijdregistratie van 1 december tot I maørt2010.

N.B.:
Aan dit openbare verslag en haar bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het verslag is

bedoeld om informatie te verstrekken over de behandeling en voortgang van het faillissement en

geeft inzicht in de toestard van de boedel(s). Getracht is de informatie zo zorgnrldig mogelijk te

formuleren, maar de lezer dient zich re realiseren dat het verslag noodzakelijkerwijs een r¡r'eerga-

ve op hoofdldnen is van de gebeurtenissen gedurende de verslagperiode.


